[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     15. 11. 2017г.    № 453

р.п.Духовницкое

	Об утверждении комиссии по согласованию места установки контейнерной площадки в

 р.п.Духовницкое.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Духовницкого муниципального района,  в целях  создания и поддержания комфортных условий для проживания и отдыха населения, благоустройства прилегающей к домам территории, обеспечения контроля безопасности и охраны здоровья  в р.п.Духовницкое,  администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по выбору места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое (приложение 1).

     2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое (приложение 2).

   3. Контроль выполнения постановления возложить на зам. главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

Глава Духовницкого

муниципаль​ного района                                                                     В.И.Курякин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района

от         15.11.2017 г.   №     453

 Комиссия

 по согласованию места установки контейнерной площадки                                                  в  р.п. Духовницкое.

 образуется в следующем составе:

Лялин И.С. - заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, председатель комиссии;

Косарева Р.В. - начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Неверова Н.В. - консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Полищук И.А. - началь​ник отдела по управлению  муниципальным имуществом, земельны​ми ресурсами администрации Духовницкого муниципального райо​на;

Рюмшина Е.А. - ведущий специалист – эксперт северного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию);

Ливочкина М.В. - представитель общественности,  депутат Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области (по согласованию);

Козлов В.С. - директор ООО «Уют» (по согласованию);

представители Советов многоквартирных домов(по согласованию).

Приложение №2
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района
 от             15.11.2017г.  №    453

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии  по согласованию места установки

 контейнерной площадки в р.п.Духовницкое

1.Общие положения.

1.1. Комиссия по согласованию места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое (далее "комиссия") образуется при администрации Духовницкого муниципального района постановлением администрации Духовницкого муниципального района с целью проведения мероприятий  по выбору  и согласованию места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое.

1.2. Комиссия действует только на территории Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия, закрепленные настоящим положением, руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законодательством Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями администрации Духовницкого муниципального района.

1.4. Дополнения и изменения в состав комиссии вносятся постановлением администрации Духовницкого муниципального района.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Проведения мероприятий  по выбору и (или) согласованию места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое.

2.2. Приемка выполненных работ по установке контейнерной площадки в р.п.Духовницкое.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

3.1.1. Проводит  мероприятий  по выбору и(или) согласованию места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое. ;

3.1.2. Проводит приемку выполненных работ по установке контейнерной площадки в р.п.Духовницкое.;

3.1.3.Составляет акт согласования места установки контейнерной площадки;

3.1.4. Привлекает службы для участия в работе комиссии по  выбору места установки контейнерной площадки в р.п.Духовницкое.

4. Состав комиссии и регламент работы

4.1. Комиссия имеет собирается в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря, а также не менее двух членов комиссии в том числе представителя северного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Саратовской области и представителя Совета дома.

4.2. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, который контролирует деятельность комиссии по выполнению возложенных на нее задач. В его отсутствие указанные функции выполняет заместитель председателя комиссии.

4.3.Секретарь комиссии составляет протокол заседания комиссии, и схему размещения контейнерной площадки.

4.4. Акт и схема составляются в трех экземплярах. Один экземпляр остается у секретаря, второй  и третий экземпляры направляется заинтересованным службам.